Berdasarkan prasasti Prasi A, Dawan
merupakan sebuah karaman yang berkali-kali
disebutkan bersama-sama dengan karaman i
besan. Karaman i dahwan dan i besan sudah ada
sejak pemerintahan raja Sri Maharaja Jayasakti.
Itu artinya, karaman i dahwan yang sekarang
menjadi Desa Adat Dawan sudah ada sejak tahun
1070 Saka/1148 M.

Berkenaan dengan aspek politik, maka
diketahui bahwa Sri Maharaja Jayasakti
memerintah dengan aman tanpa banyak konflik.
Ia merupakan raja yang ke-14 dari kerajaan
Bali Kuno. Berkaitan dengan aspek sosial
ekonomi, prasasti memberikan penjelasan
tentang kehidupan masyarakat yang bergantung
pada pertanian, perkebunan, peternakan, dan
perdagangan.